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Жаңаарқа аудандық соты 2022 жылды
қорытындылады

Жаңаарқа аудандық сотының төрағасы міндетін атқарушы Бота  Каримова сот
ұжымымен 2022 жылдың 12 айында атқарылған іс шаралар, қаралған істер бойынша
жұмыс қорытындысы туралы кеңейтілген кеңес өткізді. 

Шара барысында сот төрағасының міндетін атқарушы Б.К.Каримова аудандық соттың
2022 жылдың 12 айында атқарылған жұмысын баяндап, сотқа түскен, қаралған
қылмыстық, азаматтық, әкімшілік  істердің мәліметерін атап өтіп, жыл басынан құрылған
ішкі жоспарлардың орындалысын талқылады. Жұмыс көрсеткіштерін атап,
процессуалдық мерзімдерін, олардың фактілерін нақтылап,  сот актілерінің уақытылы
салу және оны жіберу, сот отырыстарының уақытылы тағайындалып, уақытымен баста-
луын тексеріп, қаралған істер мен қалдықта қалған істерді, апелляциялық сатыға
жолданған істердің қозғалыстарын зерделеді. Жауапты тұлғалардың пікірлерін тыңдап,
бұзушылықтарды болдырмау және алдын алу үшін бақылауды күшейту қажеттігін тап-
сырды.

Статитистикалық мәліметтерге сай, 2022 жылдың 12 айында 35 тұлғаға қатысты  28
қылмыстық іс түсіп, оның 32 тұлғаға қатысты 26 –іс  аяқталып, шешімін тапқан. Оның
ішінде 17 /23 тұлғаға қатысты/ қылмыстық іс бойынша айыптау үкімі шығарылған, 8
тұлғаға қатысты 8  қылмыстық іс сотталушылардың жәбірленушімен татуласуына байла-
нысты қысқартылған, оның ішінде 6 қылмыстық іс медиация тәртібімен қысқартылған, 1
іс соттылығы бойынша жолданған, 3 қылмыстық іс қалдық іс болып келесі кезеңге өтті. 
Барлығы 17 іс қылмыстық іс бойынша 2 тұлғаға қатысты бас бостандығынан айыру, 20
бас бостандығынан шектеу, 1 тұлғаға қатысты айыппұл түріндегі қылмыстық жаза
тағайындалды.
Сот актілерінің орындалуына байланысты сұрақтарды қарау материалдары бойынша осы

мерзім ішінде 18 материал қаралып, 15  ұсыныс қанағаттандырылған, 3 материал
қанағаттандырылудан  бас тартылды. Жеке айыптау істері бойынша аталған кезеңде 8
жеке айыптау ісі түскен. Оның ішінде 7 жеке айыптау шағымдары қылмыстық іс қозғаудан
бас тартылған, 1 жеке айыптау ісі бойынша қылмыстық іс қозғалып, шешімін тапты.
Мемлекеттік тілде 17  қылмыстық іс қаралып, аяқталған.
Тергеу судьясының өкілеттігі бойынша Қазақстан Республикасы Қылмыстық процестік
кодексінің 55- бабы бойынша осы мерзім аралығында 151 материал сот өндірісіне түсіп,
151 материал қаралды:  -Қамаққа алу бұлтарпау шарасын қолдану 10 материал қаралды;
-Қамаққа алу мерзімін ұзарту туралы 9 материал қаралды;
-Тінтуді санкциялау (обыск)- 11 материал қаралды;
-Алуды санкциялау (выемка)- 121 материал қаралды;
2022 жылдың 12 айында апелляциялық сот алқасына қамаққа алу бұлтарпау шарасын

санкциялау және қамаққа алу мерзімін ұзарту  жөнінде 5 материал жолданып, сот
қаулылары өзгеріссіз қалдырылды.

Әкімшілік істер бойынша статистикалық мәліметтерге сай, 2022 жылдың 12 айында  412
әкімшілік іс түскен,  8 әкімшілік іс ӘҚБтК-тің 816 бабына сай қайтарылған, 402 әкімшілік
іс 402  тұлғаға қатысты қаралған, оның ішінде 350 іс бойынша әкімшілік жаза
тағайындалып, 52 іс қысқартылды, оның ішінде медиация тәртібімен 35 әкімшілік іс
қысқартылды, 3 әкімшілік іс қайта дережеленіп, 1 іс соттылығы бойынша
жіберілді.Әкімшілік жаза ретінде 102 іс бойынша айыппұл, 5 898 332 теңге мөлшерінде,
ерікті төленген айыппұл  4 869 158 теңге мөлшерінде, ескерту 40 тұлғаға тағайындалған,
199 іс бойынша қамауға алу, 9 іс бойынша арнаулы құқықтарынан айыру жазалары,
қосымша жаза ретінде: арнаулы құқықтан айыру 28 тұлғаға, мүлікті тәркілеу бойынша 5
іске, арнайы қызметін тоқтату бойынша 6  іс  бойынша тағайындалған. 

2022 жылдың 12 айында апелляциялық сот алқасына 1 әкімшілік іс  жолданып, сот
қаулысы өзгеріссіз қалдырылды.

Азаматтық істер бойынша статистикалық деректерге сәйкес, 2022 жылдың 12 айында
441 өтініш, 1 іс түсті, есеп кезеңінің жыл басына 11 іс қалдық,  сот бұйрығымен 53 іс, 133
шешім, 55 іс қараусыз қалдырылды, 35 іс өндірісі қысқартумен (33 медиация тәртібімен),
жеңілдетілген өндіріс тәртібінде 34 іс, барлығы 273 іс қаралды,  11 іс есеп кезеңінің
соңында қалдық іс болып қалдырылды. Мемлекеттік тілде 169 азаматтық іс қаралды. 
Аудандық сот жұмыстарын  жоспарлау сапасы, жоспарлы іс-шараларды уақытылы және
толық орындалуда. Аудандық соттың жалпы жұмысы сот  төрағасының бекіткен
жоспарының негізінде жүзеге асырылады. 

Сот төрағасы Ж.Е.Кенжинмен, судьялар Б.К.Каримова, А.О.Баубековпен әртүрлі
тақырыпта заңдағы өзгерістерді халық назарына жеткізу мақсатында  онлаин режимде
кездесулер өткізілді. 

2022 жылдың 12 айында жергілікті, аймақтық, республикалық басылымдарда судьялар
мен сот мамандарының әр түрлі тақырыптағы 25 мақаласы жарық көрді. Сот ұжымымен
31 жедел кеңес өткізілді, 12 дөңгелек үстел, 15 семинарлық сабақ, 1- баспасөз конферен-
циясы өткізілді.

Сөз соңында сот төрағасы м.а. Б.К.Каримова судьяларымен сот кеңсе мамандары ара-
сында еңбек тәртібін, этика нормаларын сақтауды, ішкі қауіпсіздікті сақтауды тапсырды.
Заңға енген өзгерістер мен толықтыруларды жұмыста қолдану, істерді қарау барысында
заңдылықты сақтауды, қызметтік қажеттілікке қарай қолдануды және істерді қарау сапа-
сын көтеруді ұйымдастыруды, процестік мерзімдердің сақталуын қадағалауды үнемі
бақылауға алуды тапсырды.

Г.Н. Касенова,
Жаңаарқа аудандық сотының кеңсе меңгерушісі 

Ауғанстан ардагерлеріне тағзым
Ш.Ералиев ауылдық мәдениет үйінде, кітапхананың ұйымдастыруымен «Ауғанстан ар-

дагерлеріне тағзым» атты, жерлесіміз, жауынгер интернационалист Назаров Оралбай
Әбішұлымен кездесу өткізілді. Кездесу кешін ауылдық кітапхананың кітапханашысы
Гүлімай Ахметбекова жүргізді. Жауынгер Оралбай Назаров өзінің әскери борышын өтеу
кезіндегі қиын да қызықты өмірін оқушыларға баяндап берді.
Оралбай ағамыз Ауған соғысы басталған кездегі алғашқы жауынгерлердің бірі болған
екен. Еш жағдай жасалмаған, төсек орын жоқ, палатканың ішінде шинельдерін астарына
төсеп, кептірілген нан мен көкөніс қақтарын жеп күнелткен екен. Балалар жауынгердің
балалық шағы, достары, соғыста атқарған қызметтері, отбасы жайлы, алған төсбелгілері
жайлы сұрақтар қойды.  Кездесу барысында мәдениет үйінің меңгерушісі Жалын
Көпбосынов әннен шашу шашты. Осындай ағаларымыздың ізгі өнегелері кейінгі ұрпақты
патриоттыққа, батылдыққа, отанын, елін, жерін сүюге тәрбиелейді деген үміттеміз.

А.С. Жокенова,
Ш.Ералиев ауылдық кітапханасының кітапханашысы

Құрметті Бейбіт Байбосынұлы!
Зердесі кең, көкірегі ояу, парасатты да салиқалы азамат ре-

тінде ерекше ілтипатқа бөленіп жүрген Сізді 75 жасқа толған
мәртебелі мерейтойыңызбен ыстық ықыласпен
құттықтаймын. Сіз талап  пен жігер жетелеген өмір өрісінде
қатарыңыздан озып, дараландыңыз. Ауданымыздың
өркендеуі жолында аянбай еңбек етіп, қол жеткізген
жетістіктеріңіз орасан зор.  Жерлестеріңіз Сіздің  асқан
іскерлігіңіз бен адами қасиеттеріңізді жоғары бағалап,
айрықша құрметтейді.  Бүгінде Сіз өнегелі ұрпақ тәрбиелеп-
өсірген, немере-шөбере сүйіп отырған, қонысына құт-береке
қонған, ордалы әулеттің ақылшысы мен сүйенішісі болып от-
ырсыз.  Ұлағатты тәрбиеден сусындаған ұл-қыздарыңыз жау-

апты салаларда жұмыс жасап, халқына адал қызмет етуде. 
Сізді мерейтойыңызбен тағы да құттықтай отырып, шаңырағыңыздан әрдайым қызық-

қуаныш, құт-береке арылмай, мерейіңіз арта берсін! Халық игілігіне арналған еңбегіңіз
үшін барша жаңаарқалықтардың атынан алғысымызды білдіре отырып, өзіңізге зор
денсаулық, баянды ғұмыр тілеймін!

Ізгі ниетпен:  Жаңаарқа ауданының әкімі  Ю.Бекқожин

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ

Байдалы би ауылының тұрғыны, асқар тау әке, ардақты
ата, адал бауыр Тлеуғабылов Бақытжан Қуанышұлы
ақпанның 23 күні 60 жасқа толып отыр. Бауырымзды мерей
тойымен құттықтай отырып ең бастысы денсаулық, ұзақ
ғұмыр тілейміз. Бала-шағасының қызығын қызықтап,
бақытты күндері мол болсын.  Алланың берген жасын жасап,
ортамызда тойдан тойға жете берсін.

Құтты болсын қуанышты күніңіз,
Бақытты боп шаттық өмір сүріңіз.
Алпыстың да асқарына жеттіңіз,
Енді жүзге құлаш сермеп шығыңыз.

Мереке күн нұрға толсын жүзіңіз,
Қуаныңыз, шаттаныңыз, күліңіз,
Бала-шаға қызығына кенеліп,
Ортамызда аман-есен жүріңіз!

Ізгі тілекпен: Тлеуғабыловтар әулеті 

Бидайық ауылының тұрғыны, жанашыр бауыр, асыл әке,
ардақты ата Жұмажанов Әлімжан Қуанышұлы 2 наурыз
күні 50 жасқа толады. Ерекше бауырымызды мерейтойымен
құттықтаймыз. Зор денсаулық, мол бақыт тілейміз. Жүзінен
мейірім нышаны кетпей, қажымас қайратпен ұзақ ғұмыр ке-
шуіне тілектеспіз. Бала-шағасының, немерелерінің,
бауырларының қызығын қызықтап жүре берсін. Алла әр іс-
әрекетін оң қылсын.

Абырой, амандығың арта берсін,
Бақ-дәулет қызығымен қатар берсін.
Қонағың жақсы көрген жиі келіп, 
Таусылмас дәм-тұзыңды тата берсін.

Осындай ойын-сауық бола берсін,
Үй-іші той-думанға тола берсін.
Өмірдің гүл жайнаған жәннәтіндей,
Баршаңа бақыт құсы қона берсін. 

Ізгі тілекпен: Тлеуғабыловтар әулеті

Сақтансаң-сақтайды

Тосын жағдайда-тосырқамайық
Су тасқыны қаупі бар жерде тұратын тұрғындарға алдын ала:  -әкімдікте эвакуациялау

үшін жинау орындарын нақтылау;   -қажетті заттармен ( барлық құжаттарды, жеке гигиена
заттарын, жылы заттарды, азық-түлікті, ауыз-суды жинау, зарядталған ұялы телефон мен
фонарь, шам, сіріңке және т. б. жинау) сөмке дайындау; -әкімдікке келіп жатқан
адамдардың отбасы мүшелері туралы хабарлау қажет. Бірінші кезектегі көмекке мұқтаж
санатқа (қарттар, мүгедектер, балалар және т.б.); -малды және құсты қауіпсіз жерлерге
эвакуациялауға дайындау, малға арналған қолда бар жемді қорғау жөнінде барынша ша-
ралар қабылдау; -жертөлелерден және басқа да су басатын үй-жайлардан көтеру. Азық-
түлік, бағалы заттар және оларды шатырларға немесе су кірмейтін басқа бөлмелерге
орналастырыңыз.

Жаңаарқа ауданының ТЖБ

Ел игілігіне қабылданған жаңа заңдар
Бүгінге дейін Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев саяси реформалардың үш

топтамасын жария еткені көзі қарақты оқырманға жақсы таныс. Бұл реформалар да сөз
жүзінде қалып қоймай, нақты жүзеге асырылып жатқаны да белгілі.

Нақтырақ айтар болсақ, Мемлекет басшысы саяси реформалардың алғашқы топтамасын
Ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің отырысында жария еткен болатын. Қазіргі уақытта бұл
топтама аясындағы тапсырмалар толықтай жүзеге асырылып, оның аясында 8 заң
қабылданды. Атап айтқанда, саяси партияларды тіркеу үшін қажетті жақтастар санын 40
мыңнан 20 мыңға дейін азайту, әйелдер мен жастарға міндетті түрде 30 пайыздық квотаны
сайлау тізімдерінде беру қамтылған «Саяси партиялар туралы», «Сайлау туралы», «Пар-
ламент және оның депутаттарының мәртебесі туралы» заңдарға өзгерістер енгізілді. Ми-
тингілер туралы мүлдем жаңа заң және Қылмыстық кодекстің 130-бабын қылмыс
санатынан алып тастау және 174-бабын ізгілендіру үшін өзгерістер қабылданды. Өлім
жазасының күшін жоюға бағытталған «Азаматтық және саяси құқықтар туралы
халықаралық пактіге екінші факультативтік хаттаманы ратификациялау туралы» ҚР Заңы
күшіне енді. Алдағы уақытта да осы реформалар аясында бірқатар өзгерістер жүзеге асы-
рылатынына сенімдімін.

Тәттімбекқызы Еркегүл,
Жастар ресурстық орталығы директоры
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